

UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA CONSEJO UNIVERSITARIO

ACUERDOS TOMADAS EN SESION 263-80 CELEBRADA EL 18 DE DICIEMBRE, 1980

SESIÓN 263-1980

18 DICIEMBRE DE 1980

ARTICULO II

SE ACUERDA APROBAR la Modificación interna B-80 al Presupuesto de la UNED para 1980, excepto la partida 1.02.1.199 Otros Servicios No Personales, por las razones expuestas en esta sesión. ACUERDO FIRME

SE ACUERDA SOLICITAR AL AUDITOR un informe que debe presentar en el mes de enero próximo, sobre el pago de bodegaje que se ha presupuestado con recursos de la partida 1.02.1.199 Otros Servicios No Personales.

SE SOLICITA AL PROVEEDOR que revise el mecanismo de pago de desalmacenaje a fin de darle más agilidad al proceso y lograr de esa manera un empleo de recursos más eficiente.

SESIÓN 263-1980

18 DICIEMBRE DE 1980

ARTICULO III

SE ACUERDA ADJUDICAR la Licitación Pública No. 15-80 "Compra de pliegos de película y plancha offset" en la forma siguiente:

A la firma Tres M Centroamericano S.A. el ítem 1 por un monto de ¢74.471.70.

A la firma SOMMERUS S.A., el ítem 2 por un monto de ¢92.110.00 TOTAL A ADJUDICAR: ¢166.581.70.

ACUERDO FIRME

SESIÓN 263-1980

18 DICIEMBRE DE 1980

ARTICULO IV

SE ACUERDA ADJUDICAR la Licitación Pública No. 16-80 “Compra de una máquina impresora offset y una guillotina de programación automática” a la firma SOMMERUS S.A.

La oferta principal es por la suma de \$111.6000,00

SE AUTORIZA a la Administración para que estudie la forma de pago que más convenga a los intereses de la Institución.

ACUERDO FIRME

SESIÓN 263-1980

18 DICIEMBRE DE 1980

ARTICULO V

SE ACUERDA ADJUDICAR la licitación pública No. 18-80 “Compra de muebles de primera fase” al señor Norman Serrano Vargas por un monto de ¢155.853,00.

ACUERDO FIRME

SESIÓN 263-1980

18 DICIEMBRE DE 1980

ARTICULO VI

SE ACUERDA DECLARAR DESIERTA la Licitación Pública No. 19-80 “Compra de dos Camionetas de Reparto tipo Cerradas” porque no hubo participantes.

ACUERDO FIRME

SESIÓN 263-1980

18 DICIEMBRE DE 1980

ARTICULO VII

SE ACUERDA ADJUDICAR la Licitación Pública No. 20-80 “Compra de papel” a la firma CONAPA S.A. (único oferente) por un monto total de ¢147.500,00. ACUERDO FIRME.

SE ACUERDA SOLICITAR a la Proveeduría que cuando se presente una licitación cuyo pago debe realizarse en Dólares Americanos, se efectúe el cálculo del 50% de ese pago al tipo de cambio oficial y el 50% restante al tipo de cambio libre, según la política monetaria adoptada recientemente por el Banco Central de Costa Rica. Sin embargo, si el Banco decidiera variar esa política en razón de las circunstancias cambiarlas prevaecientes en el país, el cálculo se hará con arreglo al nuevo tipo de cambio o medida derivadas de esa nueva política. En todo caso, la cifra resultante permitirá revisar si la partida correspondiente es suficiente para efectuar el pago.

Asimismo, se debe indicar, en la recomendación, la partida de presupuesto afectada, cuál es tipo de cambio mediante el que se hará el pago y cuándo queda disponible en la indicada partida.

SESIÓN 263-1980

18 DICIEMBRE DE 1980

ARTICULO VIII

SE ACUERDA declarar agotada la vía administrativa en el asunto planteado por don Alfredo Hidalgo.

SESIÓN 263-1980

18 DICIEMBRE DE 1980

ARTICULO IX

SE ACUERDA AUTORIZAR el pago de viáticos al señor John Helwig Bowman, Profesional III de la Oficina de Programación Curricular, para que en misión oficial y por encargo de esta Junta, durante los días 5 y 6 de enero de 1981 realice algunas gestiones para obtener financiamiento para la UNED ante la Agencia Internacional de Desarrollo (AID) en Washington, U.S.A.

Queda entendido que se ha querido aprovechar el viaje que por sí el Sr. Helwig hará a U.S.A. en disfrute de unos días de vacaciones, para que además cumpla dicha misión; razón por la cual el costo de los pasajes de ida y regreso del mismo, correrán por su cuenta.

ACUERDO FIRME